
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 22, DE 26 DE JUNHO DE 2025

Altera a designação dos membros do Colegiado de Curso de
Administração Pública e Políticas Públicas.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA, nomeado pela Portaria n° 286/2021/GR, publicada no Boletim de
Serviço n° 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria n° 275/2020/GR de
21 de agosto de 2020; a Resolução n° 07/2014/COSUEN e o que consta no processo n° 23422.021498/2024-64, RESOLVE:

 

Art. 1° Alterar a Portaria nº 35/2024/Ilaesp, publicada no boletim de serviço nº 203, de 11 de Novembro de 2024, que designou os membros para
constituir o Colegiado do Curso de Administração Pública e Políticas Públicas, grau bacharelado, nos termos da Resolução COSUEN nº 007/2014, que
passará a vigorar com a seguinte composição:

 

PRESIDENTE: I - Luiza Araujo Damboriarena

REPRESENTAÇÃO DOS DOCENTES:

II - Maria Alejandra Nicolás

III – Flávio Alfredo Gaitán

IV - Jamur Johnas Marchi

V - Juan Agullo Fernandez

VI - Lígia Maria Heinzmann

VII - Júlio da Silveira Moreira
 

REPRESENTAÇÃO DOS DISCENTES:

VIII- Juan Felipe Choconta Pineda (titular)

IX – Camila de Jesus Clementino (titular)
 

REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

X- Jair Jeremias (titular)

XI- Karl Stoeckl (suplente)

 

Art. 2° As atribuições e funções deste colegiado estão dispostas na Resolução COSUEN nº 007/2014.

 

Art. 3º O mandato dos representantes docentes e taes tem validade até 11/11/2027.

 

Art. 4º O mandato dos representantes discentes tem validade até 11/11/2025.

 



Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 22/2025/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 111, de 27 de Junho de 2025.


